PORTARIA Nº 24/2021-CGJ/AM

A Excelentíssima Senhora Desembargadora NÉLIA

CAMINHA JORGE, Corregedora-Geral de Justiça do

Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a competência da Corregedoria-Geral de Justiça para a designação,

destituição e substituição de interinos e interventores nas serventias extrajudiciais em todo o estado do

Amazonas, consoante Portaria Conjunta n° 06/2020;

CONSIDERANDO a decisão da Presidência desta Corte, nos autos do CPA TJ/AM

2021/003316, de reenquadramento da servidora Valdéa Maria Costa da Silva para desempenhar

unicamente as funções do cargo de Escrivã Judicial, com a consequente  declaração de vacância da

serventia extrajudicial da Comarca de Barreirinha/AM,  por meio do Ato nº 111 de 22/02/2021;

CONSIDERANDO o Parecer nº 126/2021-Juiz C. Aux. 2, ID 311410, e a Decisão ID 312646

da Excelentíssima Desembargadora Corregedora-Geral de Justiça nos autos de nº 0000245-

19.2021.2.00.0804.

RESOLVE:

DESIGNAR o Sr. Ítalo Beltrão da Silva, para responder interinamente pela serventia

extrajudicial da Comarca de Barreirinha/AM, até ulterior deliberação ou provimento da vaga por meio de

concurso público.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE.

Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, 12 de março

de 2021.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Num. 313099 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NELIA CAMINHA JORGE - 12/03/2021 14:14:04

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21031214140394700000000298988

Número do documento: 21031214140394700000000298988

Corregedora-Geral de Justiça

(assinado digitalmente)

Av. André Araújo s/nº –Edif. Arnoldo Péres -  Telefone: (92) 2129-6677 - corregedoria@tjam.jus.br

CEP: 69060-000  -   Manaus/AM

Num. 313099 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NELIA CAMINHA JORGE - 12/03/2021 14:14:04

http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21031214140394700000000298988

Número do documento: 21031214140394700000000298988